
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33732   43Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº2485/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIAPOLI-
CIAL, no 31/10/18;
1 . IPC - SAMARA DOS SANTOS DA SILVA - MAT:57207029
2 . EPC - MARCELO DE LIMA CRUZ - MAT:5825911
3 . IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT:5412170
4 . IPC - RICARDO PAIXAO CUNHA DE OLIVEIRA - MAT:54188923
5 . IPC - JOAO CLODOALDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - 
MAT:5588820
6 . IPC - JORGE JOSE NICOLAU JUNIOR - MAT:5854059
7 . IPC - MARCO ANTONIO DOS SANTOS - MAT:5876699
8 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
9 . DPC - PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JUNIOR - 
MAT:57192608
10 . IPC - ANDREY GEORGE MONTEIRO BARATA - MAT:57233488
11 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
12 . IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT:57233497
13 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
14 . IPC - ANTONIO CARLOS SOARES DE LIRA - MAT:5913870
15 . IPC - ALEXANDRE ANDRE COELHO DE SOUZA FIGUEIREDO 
- MAT:5913935
16 . IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:54193300
17 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
18 . DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
19 . IPC - DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES - 
MAT:54193054
20 . IPC - SIBELE JOISE TAPAJOS DA SILVA - MAT:5940334
21 . DPC - ALEXSANDRO WIDMAR - MAT:5940474
22 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
23 . DPC - JOHNNY TADEU MORAES DOURADO - MAT:5940505
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos),perfazendo um total de R$ 1.552,50 (Um mil, qui-
nhentos e cinquenta e dois reais e cinquentacentavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2486/2018- DGPC/OD/DRF DE 30/10/2018
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, noperíodo de 30/10 a 02/11/18.;
1 . DPC - MARIANA MADEIRA OLIVEIRA - MAT:5940416
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2487/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, nope-
ríodo de 30/10 a 02/11/18..;
1 . DPC - LUCIANA FRANCA CAYRES TUNES - MAT:5940417
2 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2488/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 30/10 a 02/11/18;
1 . DPC - FABIOLA MARTINS RABELO - MAT:5940487
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2489/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, nope-
ríodo de 30/10a02/11/18;
1 . DPC - GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA - MAT:5940406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2490/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, nope-
ríodo de 30/10 a 02/11/18.;
1 . DPC - TATYANA GONZAGA LAFETÁ - MAT:5940428
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia. ) diária(s) do gru-
po B, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
ecinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2491/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 
2381/18 -DGPC/OD/DRF DE 19/10./18,PUBLICADO NO 

DOE Nº 33728. , PUBLICAÇÃO Nº 57612 ,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2492/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 
2382/18-DGPC/OD/DRF DE 19/10./18,PUBLICADO NO 

DOE Nº 33728 , PUBLICAÇÃO Nº 51712 ,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2493/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018485740, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
noperíodo de 31/10 a 04/11/18;
1 . IPC - JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT:5333067
2 . DPC - MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - 
MAT:57221674
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazen-
doum total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2494/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018485758, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
noperíodo de 31/10 a 04/11/18;

1 . DPC - TAMIRES AVILA TEIXEIRA - MAT:5940828
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
derdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2495/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018485730, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
noperíodo de 31/10 a 03/11/18;
1 . IPC - ROBSON SERGIO DE SOUZA LEAO - MAT:5411823
2 . DPC - LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO - MAT:5940512
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
( novecentos e quarenta e cinco reais),para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2496/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018485716, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
noperíodo de 31/10 a 03/11/18;
1 . DPC - MARIA LIDIANE PINHEIRO - MAT:5940423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo A , no 
valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), para aten-
derdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2497/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018472270, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de INHANGAPI, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOADMI-
NISTRATIVO, no período de 31/10 a 02/11/18.;
1 . IPC - ALEXANDRE MONTEIRO LOBATO - MAT:5853516
2 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um 
totalde R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2498/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no períodode 
31/10 a 01/11/18 ;
1 . IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2499/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/465369, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de TUCURUÍ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOADMI-
NISTRATIVO, no período de 05a 10/11/18;


